АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 ноября 2019 года									№1513-п
Об утверждении  плана-графика («дорожной карты»)
осуществления мероприятий по организации имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации федерального и регионального проектов «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с подпунктом «г» пункта 1 перечня поручений по итогам заседания Госсовета по вопросу развития конкуренции (утвержденного Президентом РФ 15 мая 2018 года № Пр-817ГС), с приказом министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области от 22 апреля 2019 года № 96 «Об утверждении  плана-графика («дорожной карты») осуществления мероприятий по организации имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации регионального проекта Нижегородской области «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»»,  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый план-график («дорожную карту») осуществления мероприятий по организации имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации федерального и регионального проектов «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е. Н. Гусева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Ф.В.Кудряшов).

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 28 ноября 2019 года №1513-п

План-график («дорожная карта»)
осуществления мероприятий по организации имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации федерального и регионального проектов «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создание рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – МСП) городского округа Перевозский Нижегородской области
	декабрь 2019 г.
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	2.
	Направление в министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области муниципальных правовых актов о создании рабочей группы
	декабрь 2019 г.

	3.
	Включение в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом  городского округа Перевозский Нижегородской области» раздела по оказанию имущественной поддержки субъектам МСП. В раздел рекомендуется включать основные принципы оказания имущественной поддержки субъектам МСП, подходы по выявлению имущества, вовлекаемого в указанный вид поддержки, целевые показатели эффективности программы в рамках данного направления
	декабрь 2019 г.

	4.
	Составление графика проведения заседаний рабочей группы
	январь – февраль 2020 г., далее - ежегодно по мере необходимости
	Рабочая группа

	5.
	Направление в министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области протоколов заседаний рабочей группы
	в течение 10 дней после заседания
	Рабочая группа

	6.
	Выявление неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества в целях оказания имущественной поддержки субъектам МСП:

	6.1.
	Анализ реестра муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Перевозский Нижегородской области
	ежегодно
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	6.2.
	Выявление объектов недвижимости, подлежащих инвентаризации (обследованию), в целях выявления неиспользуемого или неэффективно используемого имущества

	6.3.
	Проведение инвентаризации объектов недвижимости, включая земельные участки (осмотр имущества, фото и видео фиксация технического состояния объектов, изучение технической документации)

	6.4.
	Обобщение сведений об объектах недвижимого имущества, неиспользуемых или используемых не по назначению

	6.5.
	Анализ и выработка предложений по вовлечению выявленного неиспользуемого или используемого не по назначению недвижимого имущества в хозяйственный оборот

	7.
	Дополнение Перечня муниципального имущества, подлежащего предоставлению субъектам МСП (далее – Перечень)
	ежегодно

	8.
	Опубликование в средствах массовой информации, размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области информации о дополненном Перечне
	в СМИ – в течение
10 рабочих дней со дня утверждения;
на сайте – в течение 3 рабочих дней со дня утверждения

	9.
	Направление в министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области скан-копий подписанных муниципальных правовых актов о дополненном Перечне вместе с заполненной формой представления сведений об объектах, включенных в Перечень, в соответствии с Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 20.04.2016 № 264
	в течение
10 рабочих дней со дня утверждения
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	10.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов (в соответствии с Методическими рекомендациями по оказанию имущественной поддержки субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП в редакции, утвержденной решением Совета директоров АО «Корпорация «МСП» (протокол от 29.01.2019 № 69) и согласованной с Минэкономразвития Российской Федерации):

	10.1
	Приведение в соответствие с Законом 185-ФЗ от 30 июля 2018 года порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП
	п.10.1 – декабрь 2019 г.;
п.10.2 – январь 2020 г.
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	10.2
	Административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Организация предоставления в аренду объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП»

	11.
	Размещение в сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в разделе «Имущественная поддержка субъектов МСП» скан-копий принятых муниципальных правовых актов, регулирующих оказание имущественной поддержки субъектам МСП, в том числе указанных в подпунктах 10.1, 10.2 пункта 10
	в течение
3 рабочих дней
со дня принятия

	12.
	Направление в министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области скан-копий принятых муниципальных правовых актов, регулирующих оказание имущественной поддержки субъектам МСП, в том числе указанных в подпунктах 10.1, 10.2 пункта 10
	в течение
10 рабочих дней со дня утверждения
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

	13.
	Рассмотрение разработанных АО «Корпорация «МСП» основных подходов к оценке эффективности использования государственного и муниципального имущества, в том числе закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за государственными или муниципальными унитарными предприятиями или учреждениями
	сентябрь 2020 г.

____________________

Исп. ведущий специалист УМИЗР
администрации городского округа
[bookmark: _GoBack]Перевозский Нижегородской области			________________ Г.Ю.Корнева

27 ноября 2019 года